
 
 

 
 

 

 

Večstopenjska šola s slovenskim učnim jezikom · Istituto comprensivo con lingua d’insegnamento slovena 

VLADIMIR BARTOL 

Ul./Via Caravaggio 4 · 34128 Trst/Trieste · Tel/Fax 040 567500 

e-mail: TSIC81700B@istruzione.it/TSIC81700B@pec.istruzione.it · Cf/D.p. 80018890329 

 
 
Prot. n./ Zap.  št. 3756/17/B14                      Trieste /Trst, 22. 11. 2017 
   

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO, 

 

 

VISTO 

 

 

il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 

Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

Nominativo Presente Assente 
Giustificato 

 

Carolina Visentin X  dirigente scolastico 
Graziella Metlika X  non docente 
Silvana Glavič X  personale docente 
Cibic Tatjana X  “ 
Don Alessandra X  “ 
Lozei Martina X  “ 
Marchesich Maurizio X  “ 
Tul Daniela X  “ 
Giugovaz Alenka  X genitori 
Lorenzi Katja  X “ 
Mamolo Marija  X “ 
Počkaj Paolo Marco X  “ 
Strain Martina  X “ 
Vrtovec Maja X  “ 



 
VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del 

MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei - PON FESR 2014-

2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - 

"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali. 

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31747 del 

25/07/2017 a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 

/12810 DEL 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di "Ambienti 

Digitali"; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione dei progetti, 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 15 del 11. 10. 2017 relativa ai 

criteri di selezione esperto Progettista e Collaudatore; 

VISTO il D.I. 44/01;  

VISTO il DPR 8 marzo 1999 n.275; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 

- Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria” e Allegati;  

CONSIDERATO che si rende necessario per la realizzazione del progetto la figura del 

Progettista e del Collaudatore. 

 

DELIBERA 
 

i seguenti Criteri di selezione per il reclutamento dell'Esperto Progettista e 
dell'Esperto Collaudatore:  
  
Descrizione Criteri/punti esperto Progettista 
 

Titoli da valutare Punti  
per ogni titolo 

Laurea specialistica in Ingegneria Elettrica, Elettronica o Informatica 20 

Altra Laurea 15 



 

Incarico nell’anno in corso di Animatore digitale presso istituti 
scolastici 

10 

Incarico nell’anno in corso componente team per l’innovazione 
digitale presso istituti scolastici 

8  

Patente ECDL 4 

Certificazioni informatiche 
1 

(fino a max 5 punti) 

Pregresse esperienze in qualità di progettista o collaudatore in 
progetti PON FESR/FSE 

5 
(fino a max 20 punti) 

Incarichi di gestione organizzativa o coordinamento di progetti 
PON FESR/FSE  

2 
(fino a max 10 punti) 

Corsi di formazione attinenti le tecnologie TIC e coerenti con i 
contenuti dell’incarico da assegnare 

1 
(fino a max 5 punti) 

Incarichi di docenza in corsi di formazione attinenti con i contenuti 
dell’incarico da assegnare 

1 
(fino a max 5 punti) 

* Si valuta un solo titolo culturale, in relazione al punteggio maggiore 
 
 
Descrizione Criteri/punti esperto Collaudatore 

 

Incarico nell’anno in corso di Animatore digitale presso istituti 
scolastici 

10 

Incarico nell’anno in corso componente team per l’innovazione 
digitale presso istituti scolastici 

8  

Patente ECDL 4 

Certificazioni informatiche 
1 

(fino a max 5 punti) 

Pregresse esperienze in qualità di progettista o collaudatore in 
progetti PON FESR/FSE 

5 
(fino a max 20 punti) 

 

 

Presenti: 8 
Votanti: 8 
Favorevoli: 8  
Contrari: 0  
Astenuti: 0  

Titolo di istruzione superiore 8 

Titoli da valutare Punti  
per ogni titolo 

Laurea specialistica in Ingegneria Elettrica, Elettronica o Informatica 20 

Altra Laurea 15 

Titolo di istruzione superiore 8 



 
 
Il Consiglio d’Istituto approva all’unanimità con voto unanime espresso in forma palese, 
per alzata di mano. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da 

chiunque vi abbia interessa entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 

60 e 120 giorni. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Delibera n.  108/17 
Trieste, 20/11/2017 

 
IL SEGRETARIO               IL PRESIDENTE 

F.to: Graziella Metlika       F.to: Martina Strain 


